HUcnosanenne Broakxera PasnoabHeHCcKOro cejbckoro mocejenns 3a 2019 rox

O6miee ncronaenune 6romrera noceneHust 3a 2019 rox npuBeaeHs! B Ta0IHIIE:

IToxa3zaTenan Ilnan dDakr % HCHOJTHEHUS
Jloxosr 46703 44664 96
Pacxompr 54516 50194 92
Jedrmnt/mpodurut -7813 -5530

Bun noxonos - Iloa1Hoe HauMeHOBaHUE

Hasor Ha moX0pI (PU3UIECKUX JIHIT
EnunbIi cebCKOX03SIMCTBEHHBIN HAJIOT
Haor Ha nMyIIIecTBO (PU3MUESCKUX JIUI]
3eMeNbHBIN HAJIOT ¢ OpraHu3aIii
3eMeNbHBIA HAJIOT ¢ (PU3WYECKUX JTUI]

3eMerbHBIN HAOT (110 0053aTeNbCTRAM,
BO3HUKIIUM 710 | stHBaps 2006 rozaa)

[Ipoure NOCTYIUIEHUS OT UCTIOIB30BAHUS
HMYIIECTBA, HAXOISIIETOCS B
roCyJapCTBEHHON M MyHUIIUIIAIbHOU
COOCTBEHHOCTH (32 UCKITIOUCHUEM
UMYIIeCTBA OI0KETHBIX U aBTOHOMHBIX
YUpEXKIEHUH, a TAK)KE UMYLIECTBA
TOCYIApCTBEHHBIX M MYHHIIUTIAIBEHBIX
VHHUTAPHBIX TIPEANPHUATHH, B TOM YHCIIC
Ka3€HHBIX)

[poure TOXOABI OT OKAa3aHMS IUIATHBIX
ycryr (pabor)

Jloxoel, mocTynarouue B nopsiaKe
BO3MELIEHUS PACXOJ0B, IOHECEHHBIX B
CBSI3M C IKCIUTyaTaluel UMyIiecTBa

JlenexHble B3pICKAaHUS (IITpadsbr),
YCTaHOBJICHHBIE 3aKOHAMH CyOBEKTOB
Poccuiickoit @enepanuu 3a
HECOOI0AeHNEe MYHUIINTIATBHBIX
MIPaBOBBIX AKTOB

IIpoure noCTYIUIEHUS OT JCHEKHBIX
B3BICKaHWH (IITpadoB) M HHBIX CYMM B
BO3MeIIEHHE yIiepoa

HesrpisicHeHHBIE TOCTYIUICHUA

JloTanuu Ha BeIpaBHUBAHUE OFOHKETHOM
00eCIeueHHOCTH

CyOcunny OropKeTaM Ha peali3aIiuio
nporpamMm (HOPMHUPOBAHHUS COBPEMEHHOM

IIman moxomoB
Ha TEKYyILUU Tox

2 200 000.00
22 000.00
1240 000.00
10 203 000.00

3650 000.00

790 000.00

1 100 000.00

150 000.00

9894 775.00

3049 675.81

Pesynbrar

HACIOJIHEHUS
OI0IKETA T10

J0xogamM

1019 690.43

10 455.97
1232 341.48
1819 764.39
4 236 252.29

244.55

573 576.64

1375 243.00

117 137.33

19 000.00

5547.15

-30 000.00

9894 775.00

3049675.81

HcnosiHeHne 0101:KeTa Mo 10X04aM

OcTaToK IU1aHa
JIOXOZ0B Ha
TEKYIIUH roJ

1180 309.57
11 544.03

7 658.52
8383 235.61

-586 252.29

216 423.36

-275 243.00

32 862.67

IIpoueHT
pe3ynbTara

OcTaToK IraHa
JIOXOZ0B Ha

WCTIOTHEHUS. TEKYIIUH MEPUOJT
OI0JKETa OT

IJIaHA TOXOH0B

Ha TeKYyIIHUH

rof

46,3 1180 309.57
47,5 11 544.03
99,4 7 658.52
17,8 8 383 235.61
116,1 -586 252.29
72,6 216 423.36
125,0 -275 243.00
78,1 32 862.67
100,0

100,0




TOPOJCKON CpeIbl
Ipoune cyocuaum 13848 473.12 13 361 354.56 487 118.56 96,5 487 118.56

CyOBeHIuH OIOKETaM Ha 555 324.00 555 324.00 100,0
OCYILIECTBIICHUE NIEPBUIHOTO BOMHCKOTO

ydeTa Ha TePPUTOPHSX, TJIC OTCYTCTBYIOT

BOCHHBIE KOMUCCAPUATHI

Hroro 46 703 247.93 37 240 382.60 9 462 865.33 79,7 9 462 865.33

HcnosHenue 6101:keTa 10 pacxoaam

PACXO/IbI

Pa3gen 0100 «O6merocyaapcTBeHHbIE BOIIPOCHD)

[lo panHOMY pasneny MNOpeIyCMOTPEHBl pacxoibl Ha COAEpKAHME TIJaBbl aJAMHHHUCTPALIMM IOCEJEHUs,
3aKOHOJATENbHBIX (MIPEICTABUTENBHBIX) OPraHOB MCIOJHUTENBbHON BIacTH cyOnekToB Poccuiickoit denepannu u
MECTHBIX aJMHUHHUCTpalUii, coJiepKaHUE U TIONOJHEHHWE TOCYJAapCTBEHHOIO U MAaTE€pUaJbHOTO pPE3epBa,

0o0cny)KMBaHNUE MYHUIIMTIATBHOTO J0JTa.

bromkeTHple  acCUrHOBaHUS HUcmonHeHb Ha 99 % (yrouHenHwlid mian 13 797 287.10py0., HCHONHEHO

13 601 666.85py6.).

ITo moapazneny 0102 «DyHKIMOHUPOBAHKUE BBICIIETO JIOJKHOCTHOTO JUIAa cyObekTa PO M MyHHIMIAIHLHOTO

obpazoBanus» ucnoanenue cocrauio 100 % wumu 1 743 8,97 py6.

[To mogpasnmeny 0104 «DyHKUMOHMpPOBaHWE MpaBUTENbCTBA P®d, BBICIINX OPraHOB HCIIOJHHUTEIHHOW BJIACTH

cyopexToB P®, MecTHBIX agMuHUCTpanuii» ucroaHeHue cocrasmiio 100 % wm 3 896 188,58 pyo.;

ITo mompazmeny 0111 «Pe3epBHble GOHIBIY - MPEAYCMOTPEHBI PAacXOjabl Ha (YUMHAHCHPOBAHHE HEMPEIABHICHHBIX
MEpOTPHUSITHHA MECTHOTO 3HAYCHHs, MPEAYCMOTPEHHBIX MoyokeHrneM «O TOpSIIKEe pAacXOJO0BaHUS CPEACTB
pesepBHOro Qonma AJMHUHHCTpalMK Pa3jioibHEHCKOrO CEJIbCKOro IocelieHHs». VICIoMHeHue Mo JaHHOMY

nmoapasacity HE IpOU3BOJINIIOCH.

ITo moapasneny 0107 «Obecnedenne npoBeAcHNS BEIOOPOB U pedepeHIyMOB)» UcnoiHeHue coctapmio 100 % wmm

75 300,00 pyo.

Mo mompaznemy 0113 «Jlpyrue oOmerocygapcTBeHHBIE BOIPOCHD) YUYTEHBI pacxXoibl HAa MYHHIHIIAIBHbIC
mporpaMMbl, Ha conepxanue yupexaerus «MKY XO3Y agvuuuctpammu Pa3gonbHEHCKOTO  CEIbCKOTO
mocesieHus» 1o wiany B cymme 7 379 976,55 py6. Ucnonuenue cocrasmio 7 234 356,30 py0. wiu 98 %. DxoHoMus
B pasmepe 145 620,25 py6. oOpa3oBayach 3a CYET MPOBENEHUS KOHKYPCHBIX MEPOINPUSITHA ISl ONpEIeTICHUS

IMOCTAaBINHKA JJIA TEKYHIETO PEMOHTA ITOMEIMICHUA aIMUHUCTPAITAN.

Pa3nen 0200 «HanmonanbHasi 000poHay»



[lo mamHOMY pa3meny OIOMKETOM TPEAYCMOTPEHBI PACXOABI, CBS3aHHBIE C HCIOJIHEHHWEM TOCYIAapCTBEHHBIX

TIOJTHOMOYHH 1T0 OPTaHU3ALNH OCYIIECTBICHUIO MEPOIPUATHIA IT0 MOOMIM3aIMOHHON ITOATOTOBKE MYHHIIUITAIBHBII

TPEINPUATHNR U yUpeXKACHUH, Haxomsmuxcs Ha Teppuropuu nocenenus (BYC) 3a cuer cyOBenmmii. brompkerHsie

ACCUTHOBAHMS 110 JAHHOMY TOJIpa3ieny ocBoeHs! B pazmepe 100 %. (yrouneHHsI# mian — 555 324 py6.)

Paznen 0400 «HampoHaabHasi JKOHOMHUKA»

ITo monpazneny 0412 «HanuonanbHasi SJKOHOMHKa» NpeaycMOTpeHsl cpeactsa B cymme 300000 py6. Mcnonnenue

cocrasuiio 100 %.

Pazgen 0500 « KuinHo-KOMMYHAJIbHOE X035 CTBO»

BropkeTHBIE acCHUTHOBaHUS IO JAHHOMY paszieny ocBoeHbl Ha 90,83 %( ruan yrounenssld 17 697 675,81 py6.,

ucnonuaeHo 16 075 624 pyo.)

Hwmxe npuBeieHBI MOIPOOHBIE CBEICHUS 110 PAaCXOIy CPEACTB C IMOHOW KIacCU(pUKAIIEH:

HaumeHnoBanme nokasaress

Cymma

[Inan

dakt

%

ITosicHenue

AKuNHIHO-KOMMYHAJILHOE
X035l CTBO

17 697 675,81

16 075 624,00

90,83

JKniauiHoe Xo35iCTBO

16 904,59

16 904,59

100,00

965 0501 9999910060 244

16 904,59

16 904,59

100,00

CpeactBa HampaBieHbl 3a
MYHULUNAJIBHOE KWIbE B
¢boun KaluTajabHOIo
pemMoOHTa [Tpumopckoro
Kpas.

KommyHanbHoe x0351iicTBO

62 591,96

62 591,96

100,00

965 0502 9999910060 831

62 591,96

62 591,96

100,00

Hcnonuenne CyIeOHBIX
aKTOB Poccuiickoit
Deneparn U MHPOBBIX
coriameHui

IT0 BO3MEIIICHUIO Bpena,
MPUYMHEHHOTO B pe3yJbTare
HE3aKOHHBIX nefcTBHI
(Oe3neiicTBU) OpraHoB
TOCYJIJapCTBEHHOW  BJIACTH
(TocymapcTBEHHBIX
OpraHoB), OpraHoB
MECTHOTO CaMOYIpPaBICHUS
00  JOMKHOCTHBIX  JIHIL
S9TUX  OPraHoB,  a TaKke
B pe3yJsibTaTe JAeATeIbHOCTU
yUpEKACHUN

BaaroycrpoiicTeo

17 618 179,26

15996 127,45

90,79




965 0503 0600120060 244

980 000,00

908 141,58

92,67

Pacxompl  mpoBeneHsl B
COOTBETCTBHHU c
MYHULIMTTATbHON
NIpOrpaMMoi
MynununanbHast
mporpamma
"BrmaroyctpoiicTBO
TEPPUTOPUHI
Pa3ionpHEHCKOro ceabCKOro
nocenennst Ha 2017-2021
roapl"- KanuTaJbHbIN
PEMOHT ceTel  yIUYHOrO
ocBelleHusl. B pesynbraTte
MIPOBEJCHUS  AYKIMOHHBIX
MEpOINPUATHIL IO PEMOHTY
YIMYHOTO OCBEIICHUS
oOpa3oBanachk SKOHOMUS
cpeacts B pasmepe 71
858,42 py6.

965 0503 0600120061 244

2 649 769,86

1 642 406,85

61,98

Pacxompl  mpoBeneHsl B
COOTBETCTBUHU c
MYHMIIMIIAIbHOU
IIPOrpaMMoN
MynununanbHast
nporpaMma
"BraroyctpoicTBO
TEPPUTOPUHI
Pa3nonpHEHCKOr0 CEIBCKOTrO
mocenennss Ha 2017-2021
rofsl":moropopa mo ybopke
TEPPUTOPUI TOCENEHUS OT
Mycopa, oOpe3Kka JepeBbEB,
JKCIIEpTH3a CMETHOM
JOKYMEHTAIH, YCTaHOBKa
JIECTHUYHBIX Mapllen,
OTpaXKJIeHUusi Ha JIETCKOH
IUIOMIAZIKE,
61aroycTponcTBO
TEPPUTOPUU 1o
yin.KoroBckoro 1A, BbIBO3
HECAHKIIMOHHPOBAaHHBIX
CBAJIOK, npuodpeTeHue
JaBOYEK, YpH, JIECTHUYHBIX
Mapluen

965 0503 0600120D61244

2 449 138,40

1906 308,02

77,84

Peanuzanuss  meponpustuit
o 0JIarOyCTPOMCTBY
TEPPUTOPUI IOCEJIEHUs 3a
cyer CyOcuamii KpaeBOro
Oropkera Ha TOIJCPKKY
MYHHLMIIAJIBHBIX IPOrPaMM
o 0JIarOyCTPONCTBY
TeppPUTOpUIl
MYHHUIUTATIBHBIX
obpazosanuii ITpumopckoro
Kpas B 2019
roay.(cpencTea OroKeTa
nocenenusi) B pesynbrare
IPOBCACHUA AYKIIMOHHBIX
MeponpusTHii 0o0pa3oBanack
9KOHOMUS CpEencTB B
pasmepe 542 830,38 pyo.




Peanuzanus  meponpustuit
o 0JIarOyCTPONCTBY
TEPPUTOPUN TIOCENICHUS 3a
cdeT CcyOcumuii KpaeBoro
OromKeTa Ha MOIOACPKKY
965 0503 0600192610 244 8 400 000,00 8 400 000,00 100,00 MYHHULMNAJIBHBIX IpOrpaMMm
1o OIIaroycTpomucTBy
TEPPUTOPUI
MYHULIUTAIBHBIX
obpazosanuii [Tpumopckoro
xpas B 2019 rony.

JanHsle MEPOTIPHSTHS
MIPEyCMOTPEHEI o
nporpamme
«DopmMupoBaHUEe
COBPEMEHHOM  TOpOJCKOi
965 0503 1300155550 811 74 270,19 74 270,19 100,00 cpensl PazgoneHEeHCKOTO
CEIIbCKOTO MIOCETICHUS»
COBMECTHO ¢ (emepanbHbIM
U KpaeBbIM  OIO/DKETOM.
(Cpenctna 6roKera
TIOCEJICHUS)

JanHble MeponpuaTUs
IPEIYCMOTPEHBI 110
nporpamme
«DopmMmupoBaHue
COBPEMEHHOM rOpPOJICKOI
965 0503 201F255550 811 3065 000,81 3065 000,81 100,00 | CPewt Pasnonbrenckoro
CETbCKOTO TIOCEICHUS»
COBMECTHO ¢ (peepaTbHBIM
M KPaeBbIM
oromxerom. (Cperncrea
(beneparbHOTO M KPacBoro
OIOJIKETOR)

Paznen 0700 «Oopa3oBaHue»

ITo nonpaszaeny 0707 «MoitoekHasi NOJUTHKA U 030POBJIEHHUE IE€TEN» MPEAYCMOTPEHBI PACX0Abl aIMUHUCTPALIMH
Pa3nompHEHCKOTO CEeNBCKOTO TOCETICHHS Ha MEPONPHATHSA MO pabdoTe C JAETBMH H MOJIOACKBIO Ha TEPPUTOPHU

nocenenus. Mcnonmaenue cocrasuiio 100 % wmum 48 000,0 ThIC.pyO.

Pa3gen 0800 «KyabTypa, knHemMaTorpagus u cpeacrsa MmaccoBoii nHgopManum»

ITo monpazneny 0801 «Kymbrypa» ydTeHbl pacxoabl Ha obecredeHue nesrenbHocTn MKY «PasznonbHeHCKni
LEHTP KYJBTYpHI U Jocyra» B cymme 21 621 465,84 py6., ncionnenue cocrasmio 19 347 865,18 pyo6., nim 88,7%.
Ha 2019 ron0eumn npenycMOTPEHbI MEPOTIPUATHS MO KAaIUTAILHOMY PEMOHTY 3JIaHWH YUPEKACHHH KYJIbTYpHI 3a
CUeT cpeicTB KpaeBoro Orojpkera B pasmepe 2 997 234,90 py6., ¢ wucnomuennem 100 % wu mpoekTHO-
M3BICKaTEIbCKUE pabOoThI 1O CTPOHUTENLCTBY Kiyba B m. OneneBox B pasmepe 2 451 238,22 py0. ¢ ucnoiaHeHHEM
80% wmim 1964 119,66 pyd. Dxonomust cpencts B pasmepe 487 118,56 py0. obpasoBamace B pe3yibraTe
NPOBEICHUS] KOHKYPCHBIX MEPOIPUSATHH MO OINpEJCTCHUIO MOCTaBIIMKA YCIYT IO IMPOEKTHO-U3BICKATEIbCKUM
paboram. Tak e SKOHOMHUS CPEACTB 00pa30BaIach 3a CYET MPOBEACHUS KOHKYPCHBIX MEPONPUATHH 0 TEKyLIEMY
PEMOHTY IOMEIIEHHUH KYJIBTYPBI, 3aKYIIKH OCHOBHBIX CPEICTB, 9KOHOMHH 10 PacxollaM Ha KOMMYHaJIbHBIE YCIIyTH

3a CUeT MPOBEACHUIO MEPOIIPUSITHI 110 IHEPrOCOEPEKEHHIO.




Pazgen 1102 «MaccoBblii ciopT»

Pacxompl mo mompazmeny «Cmopt um (usmyeckas KymabTypa» mpeaycMoTpeHsl B cymme 305000 py6. Ha

obecrieueHne yCIOBUH AJISI Pa3BUTHS Ha TEPPUTOPHU CEIHCKOTO ITOCENEHUS (U3MIECKOH KyJIBTYPHl H MacCOBOTO

CTIOpTa, OPTaHU3ALUI0 IPOBEACHUS OPUIHANBHBIX (GU3KYIBTYPHO-030POBUTEIBHBIX U CIIOPTHBHBIX MEPOIIPUSITHIH

MPOBOAMMBIC aAMUHNCTpanuei PazgonsHeHCKOTO oceneHus. Mcnonaenne coctaBuio 86,8 % mmm 265 912,84 pyo6.

B pesynbTate npoBeeHUs TOProB Ha MPHUOOPETEHHE CIOPTHBHOTO 000pyJOBaHUS 00pa30BaIach SKOHOMHUS CPEICTB

B pa3mepe 39 087,16 py0.

IlomHOE HanMeHOBaHME MCpOHpI/IﬂTI/Iﬁ

MeponpusTas 1o MOBBIIIEHHUIO
KBaTH(PHUKAIAN

Meponpusarus 1o NPOBEIECHUIO
MEPHONIECKOTO MEAUIIMHCKOTO OCMOTpa
ObecnieueHne OCBELICHUEM
MUKpPOpPaioOHOB B Pa3iobHEHCKOM
CEJIBCKOM ITOCETIeHUHU

Meponpustus o 6J1aroycTpoicTBy
TeppuTOpUil PazoIpHEHCKOTO CEIBCKOro
MIOCENEHUS

MepomnpusiTus 1o 00yCTpOHCTBY JETCKUX
Y CIIOPTUBHBIX IIJIOIIAI0K HA TEPPUTOPHHU
PaznonbHEeHCKOT0 CEeIbCKOT0 TTOCETEHUS
CyOcuanu u3 KpaeBoro OrOKETa Ha
MEPOIIPUSATHS 110 00yCTPONUCTBY JETCKUX U
CTIIOPTHBHBIX IUIONIAJOK HA TEPPUTOPUH
PaznonbHEeHCKOT0 CEeIbCKOT0 TTOCETEHUS
Opranuzanus 1 MpoBeAeHUE
(bU3KYIBTYPHO- 03/IOPOBUTEIBHBIX U
CIIOPTUBHO- MaCCOBBIX MEPOIPUATUI
Opranuzainys ¥ NpOBEICHHE MACCOBBIX
MEPOIPUATUH

Obecnieuenne oXxapHOH 0€3011aCHOCTH B
YUPEXKICHUAX

ObecnieueHue MOXapHO# 06€30MacHOCTH
TEpPUTOPUI MTOCETCHUS

MeponpusTus 1o nporpamme
«DopMHpoBaHUE COBPEMEHHOM TOPOACKOM
ctepbl Pa31oIsHEHCKOTO CENbCKOTO
noceneHus» Ha 2018-2024 roast
Mepomnpustus 1o nmporpamme
«DopMHPOBAHUE COBPEMEHHON rOPOACKON
ctepbl Pa31oI-HEHCKOTO CENbCKOTO
noceneHus» Ha 2018-2024 rr

CyOcuanu u3 KpaeBoro O KeTa
0ro/PKeTaM MYHUIMITAIBHBIX 00pa30BaHUI
ITpumopckoro Kpast Ha CTPOUTENLCTBO,
PEKOHCTPYKITUIO, PEMOHT 0OBEKTOB
KyJIbTYPBI (B TOM YHCIIE TIPOEKTHO-
M3BICKATEIbCKUE PAOOTHI), HAXOIAITUXCS B
MYHHUIUTAIbHOW COOCTBEHHOCTH, U
MpHOOpeTeHNE 0OBEKTOB KYIbTYPHI JJIS
MYHHUIUTATbHBIX HYX]

ObecnieueHue TOXapHO# 0€30MacHOCTH B
YUPEXKICHUIX

OTYET
OBb UCITIOJTHEHUH OBBEMA CPEJACTB
HA IIEJIEBBIE ITPOT'PAMMBI 3A CHET CPEACTB MECTHOTI'O BIOJKETA B 2019r.

IIman Ha rox
41
121

980

2 649

2 449

8400

305

48

18

51

74

3 065

5448

795

KaccoBsle pacxonsl
7
121

908

1642

1906

8 400

265

48

18

501

74

3 065

4961

795

OcTatok

34

72

1007

543

40

489

IIpoueHT
HCIIOJIHEHUS

18,1
100,0

92,7

62,0

77,8

100,0

87,2

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

91,1

100,0



Pacxonp!l Ha comepxaHue U oOecriedeHne
JIeITeNIbHOCTH (OKa3aHUEe yCIIyT,
BBITIOJTHEHHE pab0T) MyHHUIMIIAIBHBIX
YUpeXKIACHUN

Pacxonp! Ha comepxanue U o0ecrieueHne
JEATEIFHOCTH (OKa3aHUE yCIyT,
BBITIOJTHEHHUE Pa00T) MyHUIIUIIATBHBIX
YUpexICHUN

14 469

1100

12792

798

1677

302

88,4

72,6



